

# Spotkanie w sprawie Rządowego Funduszu Polski Ład

W piątek 3 grudnia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego Panem Grzegorzem Kwiatkowskim oraz Panią Ewą Gil II Zastępcą Dyrektora Biura Wojewody Małopolskiego w celu wyjaśnienia kwestii związanych z rozliczaniem zadań realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a także w celu uzyskania informacji na temat kolejnego naboru.

W Spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Gmin i Miast z Powiatu Limanowskiego. Powiat Limanowski reprezentowali Wicestarosta Limanowski Agata Zięba oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Jan Więcek.





---

# **Profilaktyka raka jelita grubego. Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli a może uratować Ci życie**

Szpital Powiatowy w Limanowej w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego” realizuje bezpłatne badania kolonoskopowe w znieczuleniu.

Celem tego projektu jest podniesienie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki raka jelita grubego, zwiększenie zgłaszalności na badania kolonoskopowe oraz promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku pracy m.in. poprzez zapobieganie przerywaniu aktywności zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program ten realizowany jest dzięki wsparciu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020. Jest skierowany do osób w wieku aktywności zawodowej mieszkających, pracujących lub uczących się na obszarze powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego.

Więcej informacji nt. realizowanego projektu, badania, możliwości zapisu oraz dokumentów koniecznych do wypełnienia znajdziecie Państwo w artykule pt. <https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezpłatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy>

Warto zapoznać się również z poniższymi, ważnymi informacjami, dotyczącymi raka jelita grubego oraz profilaktyki tego nowotworu:

- Rak jelita grubego jest jednym z trzech najczęściej występujących nowotworów złośliwych w Polsce, zarówno wśród mężczyzn jak i kobiet; a zachorowalność na tę chorobę systematycznie wzrasta. Każdego roku w Polsce rozpoznaje się raka jelita grubego u ok 18 tysięcy nowych chorych. Znajomość najczęstszych objawów nowotworu oraz symptomów alarmowych daje szansę na szybkie przeprowadzenie badań diagnostycznych i wykrycia guza na wczesnym etapie zaawansowania. Wczesna wykrywalność raka jelita grubego ma kluczowe znaczenie dla skuteczności terapii i rokowania. Pacjenci z nowotworem rozpoznanym we wcześniejszych stopniach zaawansowania mają znacznie większe szanse na wyleczenie z choroby.

Większość raków jelita grubego (gruczolakoraków) rozwija się na podłożu gruczolakowatym (błony śluzowej, która uległa przemianie w nowotwór niezłośliwy, często występujący w formie polipa). Istnieje także możliwość rozwoju nowotworów jelita grubego na podłożu niezmięnionej makroskopowo błony. Około 75% przypadków stanowią raki sporadyczne (przypadkowe), zaś pozostała część to raki występujące rodzinnie lub na podłożu

uwarunkowanych genetycznie zespołów.

- Polipy jelita grubego.

Ze względu na budowę histologiczną wyróżnia się następujące typy polipów:

- hiperplastyczne: stanowią 90% polipów jelita grubego, osiągają niewielkie rozmiary (5 mm) i są utworzone przez pogrubiłą błonę śluzową, bez cech atypii komórkowej („niegroźne”); występują u około 75% dorosłych;

- gruczolakowe – są łagodnymi nowotworami, jednak wykazują zdolność przemiany złośliwej, z nich rozwija się rak jelita grubego, które dzielą się na:

- a) gruczolaki cewkowe (75% polipów gruczolowych; 5% z nich to zmiany złośliwe)

- b) gruczolaki kosmkowe (10% gruczolaków; w 40% tych zmian znajduje się ognisko raka)

- c) gruczolaki cewkowo-kosmkowe (15% gruczolaków; 20% z nich to polipy złośliwe;

- d) polipy ząbkowane (siedzące, tradycyjne i mieszane) zlokalizowane są głównie w prawej połowie okrężnicy, są zwykle płaskie i trudne do wykrycia; stanowią alternatywną ścieżkę rozwoju raka jelita grubego.

Udowodniono istnienie zależności między wielkością polipa a występowaniem raka jelita grubego (im większy polip tym większe ryzyko; np. gdy polip osiąga wielkość powyżej 2 cm, prawdopodobieństwo zachorowania wynosi już 10–50%).

- Leczenie polipów jelita grubego, w tym także polipów złośliwych, polega na ich endoskopowym lub chirurgicznym wycięciu; co zmniejsza ryzyko wystąpienia raka jelita grubego. Kolonoskopia z pobraniem wycinków oraz ewentualnym usunięciem polipów jest podstawowym i najlepszym badaniem w celu wykrycia raka jelita grubego.

Wyróżnia się następujące czynniki ryzyka zachorowania na raka jelita grubego:

- wiek (szczyt zapadalności przypada na 75. rż.)

- zwiększona masa ciała i mała aktywność fizyczna (większa

zapadalność u osób z nadwagą i wykazujących małą aktywność fizyczną)

- rasa biała, czynniki geograficzne (największa zapadalność na północy Europy)
- występowanie raka jelita grubego wśród krewnych pierwszego stopnia
- uwarunkowane genetycznie zespoły chorobowe prowadzące do rozwoju raka
- występowanie w wywiadzie polipów gruczolakowych lub raka jelita grubego,
- stany zapalne jelit (wrzodziejące zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna);
- zwiększona zawartość tłuszczów lub czerwonego mięsa w posiłkach
- niedobory witamin, wapnia
- obecność ureterosigmoidostomii (500-krotnie większe ryzyko rozwoju raka jelita grubego)
- przebycie radioterapii

Ważne! obciążający wywiad rodzinny jest bardzo ważnym wskazaniem do wykonania wcześniejszej kolonoskopii, gdyż jest wiąże się ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na nowotwór.

- Można wskazać najczęstsze objawy raka jelita grubego:
- ból brzucha (44%)
- zmiana rytmu wypróżnień (43%)
- krew w stolcu (40%)
- osłabienie (20%)
- niedokrwistość (11%)

Podstawową metodą profilaktyki raka jelita grubego są badania przesiewowe – kolonoskopia – badanie to polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu, za pomocą którego można obejrzeć jelito. Jej celem jest wykrywanie i leczenie gruczolaków oraz wykrycie raka we wczesnych stadiach poddających się leczeniu.

Istotą profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie

postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.

Pamiętaj! Kryterium wiekowe jest wystarczające, by wykonać profilaktyczną kolonoskopię. Każdy po 50 roku życia, nawet bez żadnych objawów, powinien mieć profilaktyczną kolonoskopię! Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli a może uratować życie!

Dlatego nie czekaj i zgłoś się na [bezpłatne badanie kolonoskopowe w znieczuleniu realizowane w Szpitalu Powiatowym w Limanowej!](#)

# RAK JELITA GRUBEGO

Co o nim wiesz?

Czy już się zbadasz?

Rak jelita grubego jest drugim najczęściej występującym nowotworem złośliwym w Polsce. Rozwija się ze zmian łagodnych i bezobjawowych - polipów. Kolonoskopia jest badaniem podczas którego wprowadza się do jelita grubego światłowód, za pomocą którego można obejrzeć jelito oraz wykryć i usunąć polipy. **Pozwala to zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.**

**Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego to m.in.:** wiek, przebyte choroby zapalne jelit, nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, niska aktywność fizyczna, palenie papierosów, nadużywanie alkoholu a także uwarunkowania rodzinne i genetyczne. **Do najbardziej typowych objawów nowotworu jelita grubego należy:** obecność krwi w/na stolcu oraz towarzyszące temu łatwe męczenie się i osłabienie, zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy oraz utrata wagi.

**Jeżeli masz 50 lat lub więcej powinieneś zgłosić się na badanie kolonoskopowe!**

Szpital Powiatowy w Limanowej realizuje **bezpłatne badania kolonoskopowe w znieczuleniu** w ramach projektu „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”, dlatego **zadbaj o swoje zdrowie i już dzisiaj zapisz się na badanie!**



**Pamiętaj! Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli, a może uratować Ci życie!**

Na stronie [www.szpitallimanowa.pl](http://www.szpitallimanowa.pl) uzyskasz wszystkie niezbędne informacje.

Rejestracja i informacja nt. badania pod numerem **668-535-114**.

Możesz do nas również napisać: [kolonoskopia@szpitallimanowa.pl](mailto:kolonoskopia@szpitallimanowa.pl)

**Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego**

ul. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa e-mail: [kolonoskopia@szpitallimanowa.pl](mailto:kolonoskopia@szpitallimanowa.pl)



---

# Obchody 107. rocznicy „Bitwy pod Limanową” na wzgórzu Jabłoniec

W niedzielę, 5 grudnia 2021 r. na wzgórzu Jabłoniec miały miejsce obchody 107. rocznicy bitwy z czasów I wojny światowej stoczonej w tym miejscu pomiędzy wojskami austro – węgierskimi i rosyjskimi. Wydarzenie to zapisało się w historii jako „Bitwa pod Limanową”, a organizatorami uroczystości upamiętniających poległych w niej żołnierzy byli: Burmistrz Miasta Limanowa oraz Limanowskie Stowarzyszenie Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914”. W wydarzeniu udział wzięła również delegacja Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Wartę honorową w trakcie całej uroczystości pełnili członkowie Limanowskiego Stowarzyszenia Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914”, Związku Strzeleckiego „Strzelec” oraz harcerze z ZSP nr 1 w Limanowej.

O godz. 11.00 nastąpiło otwarcie uroczystości przez Dyrektora Zespołu Szkół Podstawowych nr 1 w Limanowej Katarzynę Ziębę oraz Prezesa Limanowskiego Stowarzyszenia Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914” Marka Sukiennika. Wszystkich uczestników uroczystości zgromadzonych na cmentarzu wojennym na Jabłońcu powitał również Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.





Podczas obchodów rocznicy „Bitwy Limanowskiej” stronę węgierską reprezentowali: były pierwszy ambasador Węgier w Polsce po upadku komunizmu Akos Engelmayer wraz z Wicedyrektorem Instytutu Kultury Węgierskiej Peterem Kerteszem, były konsul Węgier w Polsce dr. Sándor Nedeczky z ojcem Ferencem Nedeczky, Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr. Tibor Gerencsér, Albert Muhr – wnuk Othmara Muhra – dowódcy który poległ na Jabłonce, delegacja z Instytutu i Muzeum Historii Wojskowości w Budapeszcie, której przewodził Pułkownik Vilmos KOVÁCS oraz delegacja Huzarów z Soprońskiego Stowarzyszenia Tradycji Huzarów na czele z Prezesem Rotmistrzem Robertem Grubitsem.



Ze strony Polskiej na uroczystościach na wzgórzu jabłoneckim uczestniczyli: Za-ca dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej ppłk Andrzej Sioła wraz z delegacją żołnierzy WOT, komisarz Krzysztof Zapała – Z-ca Naczelnika Wydz. Prewencji KPP w Limanowej, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Limanowskiego Józefem Pietrzakiem, Zastępca Burmistrza

Miasta Limanowa Wacław Zoń, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Limanowa Stanisław Orzechowski oraz radni miasta: Adam Dębski, Janusz Kądziołka, Leszek Mordarski i Wiesław Sędzik, przedstawiciele Towarzystwa Edukacji Historycznej i Patriotycznej „Semper Fidelis” z Wrocławia, dr Wiesław Bator z Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z Krakowa, członkowie Stowarzyszenia Św. Kingi ze Starego Sącza, Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe, Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej oraz członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na czele z jego dowódcą bryg. Stanisławem Dębskim i drużyna harcerzy „Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limanowej pod opieką dh przew. Grażyny Nowak.



Uroczystemu wciągnięciu na maszty flag państwowych Węgier i

Polski towarzyszyło odegranie hymnów państwowych, a następnie miały miejsce okolicznościowe przemówienia gości, po których rozpoczęła się msza św. w intencji poległych podczas historycznej bitwy na Jabłońcu. Liturgię odprawił ks. Tomasz Koźbiała z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

Po mszy świętej starszy inspektor Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego „Strzelec” bryg. Stanisław Dębski poprowadził apel poległych, a następnie przybyłe delegacje złożyły wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na Jabłońcu płk. Othmara Muhra.





źr.: UM Limanowa

---

**Konkurs " Jesteśmy tacy sami" rozstrzygnięty w Powiatowym**



# Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

W piątek, 3 grudnia 2021 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbyło się wręczenie nagród dla laureatów konkursu artystycznego pn. „Jesteśmy tacy sami”, którego organizatorami było: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej i Powiat Limanowski.

Konkurs skierowany był do mieszkańców domów pomocy społecznej, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz środowiskowych domów samopomocy z terenu Powiatu Limanowskiego.

Celem Konkursu było m.in.: promowanie optymistycznych postaw, emocji i dzielenia się tym z innymi, rozwijanie poczucia empatii wobec innych ludzi, aktywizacja uczestników, zachęta do pożytecznego spędzania czasu wolnego, rozwijanie kreatywności i twórczej wyobraźni oraz rozwijanie umiejętności plastycznych i manualnych.

Nagrody i wyróżnienia laureatom zostały wręczone przez Starostę Limanowskiego –Mieczysława Urygę oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej – Panią Monikę Nawalaniec.



Spośród nadesłanych prac Komisja Konkursowa zdecydowała o wyłonieniu pięciu zwycięzców oraz przyznała dwa wyróżnienia:

I miejsce – Agnieszka Syrek (DPS Raba Niżna)

II miejsce – Krzysztof Cedzidło i Marta Palka – praca grupowa  
(WTZ Tymbark)

III miejsce – Wiesława Matras (ŚDS Ujanowice)

Katarzyna Brzazgoń (WTZ Tymbark)

Wyróżnienie – Jan Zuzek (DPS Szczyrzyc)

Anna Wcisło (ŚDS Ujanowice)

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Prace konkursowe można oglądać w Powiatowym Centrum  
Informacji Turystycznej w Limanowej do 8 grudnia 2021 r.

Zapraszamy !



# Odbyło się Święto Kupca w Krakowie

Po rocznej przerwie wracają obchody Święta Kupca w Krakowie. Najstarsza organizacja w Stołecznym Królewskim Mieście, czyli założona w 1410 roku, Krakowska Kongregacja Kupiecka, celebrowała w gronie swych członków i przyjaciół z bratnich zrzeszeń gospodarczych, a także wspierających biznes parlamentarzystów, urzędników, przedstawiciele uczelni, kultury, sztuki, mediów – nie tylko z grodu Kraka, ale i całej Małopolski. W uroczystościach udział wziął również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Mszą świętą w kościele św. Barbary rozpoczęły się doroczne obchody Święta Kupca. Ojciec Jacek Maciaszek, superior zakonu jezuitów mówił w kazaniu o powinnościach kupiectwa, o jego służebnej roli dla społeczeństwa. Zwracał też uwagę na solidne wykonywanie obowiązków przez kupców w całej historii naszej ojczyzny. W mszy świętej uczestniczyli w pełnej gali prezesi Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, król kurkowy z marszałkami, prezesi cechów rzemieślniczych, poczty sztandarowe oraz zaproszeni goście.





Po mszy św. pochód kupiecki udał się na krakowski rynek. Z wyżyn estrady na Jarmarku Bożonarodzeniowym Wiesław Jopek, prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej wygłosił orędzie kupieckie. Potem w rytm marszów granych przez Góralską Orkiestrę Dętą z Skomielnej Czarnej i Bogdanówki wszyscy przeszli do magistratu krakowskiego, gdzie po części oficjalnej, podczas której wręczono wyróżnienia kupieckie i pasowano nowych członków organizacji odbyło się tradycyjne śniadanie kupieckie.

W sali im. Wyspiańskiego gośćmi kupców byli m.in. posłanka Sejm Agnieszka Ścigaj, prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk, Zdzisław Grzelka, starszy Bractwa Kurkowego z Januszem Wójcikiem, ceremoniarzem oraz Adamem Rajpoldem, królem kurkowym z Dariuszem Kaczmarczykiem i Rafałem Kowalem marszałkami. W uroczystym spotkaniu udział wziął również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, a także przedstawiciele limanowskiego oddziału Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.



Głównym punktem uroczystości było ślubowanie nowych członków Kongregacji i pasowanie ich na kupców. Kilkanaście osób wyróżniono odznaczeniami kupieckimi złotymi, srebrnymi i brązowymi Kogami, medalami 600-lecia oraz dyplomami. Złotą statuetkę Kogi otrzymał m.in. Janusz Kowalski, prezes

Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Wielkimi brawami nagrodzono Bożenę Michalec, długoletnią kierowniczkę biura Kongregacji, która otrzymała złotą Kogę.

Śniadanie kupieckie przygotowała sekcja KKK Polskie Sklepy.



Źródło, fot.: KKK

---

## Mapa – szlak miodu w powiecie limanowskim

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego wydała Mapę – szlak miodu w powiecie limanowskim w ramach projektu pn. „W powiecie limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2021” dofinansowanego przez Województwo Małopolskie z dotacji otrzymanej w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” 2021r.

Mapa z podkładem turystycznym prezentuje gospodarstwa

pasieczne z terenu powiatu limanowskiego, w których sprzedawane są produkty pszczele, organizowane są zajęcia dla dzieci i prezentowane jest pszczelarstwo. Mapa zawiera dodatkowo informację o unikalnej w skali kraj linii pszczół rasy kraińskiej pochodzącej w terenie powiatu.

Mapa została wydana w nakładzie 1000 egzemplarzy i będzie dostępna w punktach informacji turystycznej na terenie powiatu limanowskiego dla odwiedzających region turystów oraz przekazana do gospodarstw pasiecznych/agroturystycznych.

Realizator projektu:



Lokalna Organizacja Turystyczna  
Powiatu Limanowskiego

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym  
Województwa Małopolskiego



MAŁOPOLSKA

---

# **Kolejny sprzęt w Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!**

Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt służący opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz kolejny dokonano zakupu sprzętów do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.

Zakupiono:

12 łóżek pielęgnacyjnych,  
19 koncentratorów tlenu,  
6 ssaków medycznych.

Na zakup sprzętów do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego przeznaczono kwotę 81.000,00 zł, z czego 64.800,00 zł stanowi dotacja pozyskana przez Powiat Limanowski od Wojewody Małopolskiego.

Przypominamy, że z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu Powiatu Limanowskiego, które utraciły sprawność organizmu i złożą pisemne oświadczenie wskazujące na konieczność korzystania z określonego rodzaju sprzętu w warunkach domowych.



Więcej informacji na temat działalności Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego znajduje się w poniższym linku: <https://pcpr-limanowa.pl/wyposzczalnia-sprzetu/>

Osoby zainteresowane wypożyczeniem sprzętu proszone są o kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, tel. (18) 33 37 825.



**POWIATOWA**



**WYPOŻYCZALNIA**

**SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO  
i ORTOPEDYCZNEGO**

**Telefon: 18 33-37-825**



---

## **Podsumowanie projektu „Literatura bez granic”**

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej podsumowała realizowany od kwietnia br. projekt: „Literatura bez granic – transgraniczne związki literackie”.

Jego celem jest ochrona i popularyzacja dziedzictwa literackiego w przestrzeni transgranicznej. W ramach projektu „Literatura bez granic...” Odbyły się: wykłady tematyczne dla dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci po obydwu stronach granicy oraz warsztaty artystyczne, warsztaty rzeźbiarskie inspirowane literaturą, a także biesiada zbójnicka połączona z ogniskiem, grą terenową i wykładem dla młodzieży polskiej, inscenizacja znanej legendy przez dzieci z Limanowej i Dolnego Kubina. Powstał także blog, dokumentujący mikroprojekt. Organizatorzy podkreślają, że był to już kolejny, wspólnie



realizowany projekt z partnerską, słowacką biblioteką. Jest to dowód na to, że literatura naprawdę nie zna granic, jest pomostem łączącym dwa kraje, dwie kultury i ...dwie biblioteki.

Zadanie było realizowane od kwietnia do grudnia 2021 roku we współpracy ze słowacką biblioteką – Oravská knižnica Antona Habovštiaka w Dolnym Kubinie. Mikroprojekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja. Koszt całego projektu to 5 901,29 Euro, w tym 85% kosztów pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 5% środków pochodzi z budżetu państwa, a 10% kosztów projektu to wkład własny

Jak przebiegał cały projekt? Warto zapoznać się z krótkim [FILMEM](#), który najpełniej odzwierciedla podjęte działania i atmosferę, która im towarzyszyła.

Organizatorzy pragną także podziękować wszystkim, którzy wspierali i zaangażowali się w projekt, również wykładowcom, którzy służyli pomocą merytoryczną i tłumaczeniem na każdym etapie projektu, zwłaszcza: Słowacystce Aleksandrze Pyka i dr Rafałowi Majerkowi za całokształt pracy i pomocy na każdym etapie tworzenia i realizacji; grupie teatralnej „Bajtek” z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego nr 4 w Limanowej pod opieką Pani Danuty Ługowskiej i Pani Jadwigi Kazana za przygotowanie spektaklu „Legenda o Janosiku”.

Szczególne, serdeczne podziękowania limanowska Biblioteka kieruje dla swojego partnera „zza miedzy”, czyli Biblioteki z Dolnego Kubina.

---

# Informacja

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia 03.12.2021r. do dnia 24.12.2021r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do nieodpłatnego użyczenia.

Użyczeniu podlegają nieruchomości położone w Szczyrzycu gm. Jodłownik oznaczone jako dz. ewidencyjne nr:

- 233/2 zabudowana budynkiem szkoły,
- 233/3 stanowiąca drogę dojazdową oraz utwardzony plac,
- 232/5 stanowiąca boisko sportowe.

[WYKAZ NIERUCHOMOŚCI- Szczyrzyc](#)

---

**Zgłoszenie na Powiatowy  
Kiermasz Bożonarodzeniowy**



# **przedłużone do 12 grudnia!**

**Przedłużamy możliwość zgłoszeń na Powiatowy Kiermasz Bożonarodzeniowy zaplanowany na niedzielę 19 grudnia br. w Mszanie Dolnej na Placu Targowym w godzinach 10.00-15.00. Karty zgłoszeń można przesyłać do 12 grudnia br.**

Wszystkich chętnych wystawców do udział w Kiermaszu, który odbędzie się w Mszanie Dolnej 19 grudnia (niedziela) prosimy o przesyłanie karty zgłoszenia na maila: [promocja@powiat.limanowski.pl](mailto:promocja@powiat.limanowski.pl) lub kontakt telefoniczny z Biurem Promocji, Kultury i Turystyki pod numerem 18 3337-901/921 do 12 listopada br.

[KARTA ZGŁOSZENIA](#)

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu!